Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 26/2020, em 10 de junho de 2020.

EDELANO ROHERS, MAXWELL SCAPINI, LUÍS CARLOS VIEIRA e CARLOS EDUARDO SANTOS,

vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município

de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja

realizada uma vistoria por eletricista para verificar a instalação elétrica do novo barracão de

reciclagem do aterro sanitário, pois em menos de um ano das 20 (vinte) lâmpadas instaladas no

local, 15 (quinze) estão queimadas.

 Bem como, que notifique a empresa responsável pela parte elétrica quando da construção do

barracão para que, estando dentro do prazo de garantia contratual, providencie a substituição

das lâmpadas queimadas.

JUSTIFICATIVA: Em visita ao local constatou-se que das 20 lâmpadas,

15 (quinze) estão queimadas, considerando que trata-se de um imóvel novo e por ser lâmpadas

de LED teriam que ter uma durabilidade maior.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 10 de junho de 2020.

EDELANO ROHERS                            MAXWELL SCAPINI                       CARLOS EDUARDO SANTOS
       Vereador                                             Vereador                                                 Vereador

LUÍS CARLOS VIEIRA
      Vereador